
کشورهای اروپایی در تلاش برای آمادگی نظامی برای 
جنگ احتمالی با روسیه هستند، اما در این میان با بی میلی 

جوانان برای پیوستن به نیروهای نظامی رو به رو هستند.
یورونیوز گزارش کرد، دولت های اروپایی برای تقویت نیروی 
دفاعی خود در مقابل روسیه و جبران کاهش نیروی نظامی خود 
در دهه گذشته، با بی میلی جوانان برای پیوستن به نیروهای نظامی 
مواجه هستند. به گزارش ایرنا از یورونیوز، دولت آلمان اخیراً اعلام 
کرده است که با وجود افزایش بودجه و معرفی قوانین جدید نظام 

وظیفه، تعداد سربازان این کشور طی یک سال گذشته کاهش یافته 
است. انگلیس نیز اخیراً اذعان کرده است که برای جذب سرباز با 
مشکل مواجه است. طبق یافته های پژوهش های جدید، جوانان 
اروپایی تا حد زیادی با جنگ و اعزام نیرو و عملیات نظامی خارج 
از کشــور مخالف هستند. در مقایسه جوانان با افراد نظامی، باید 
گفت جوانان اروپایی فردگراتر و افراد نظامی وطن پرست تر هستند. 
فاصله ایدئولوژیک بین جامعه و رویکردهای ارتش در ســال های 

اخیر افزایش یافته است.

شهدای حمله تروریستی ارتش رژیم صهیونیستی به 
شــهر نبطیه در جنوب لبنان با حضور گسترده مردم این 

کشور تشییع شدند.
رژیم صهیونیســتی چهارشنبه گذشــته با حمله هوائی به 
ساختمانی مسکونی واقع در منطقه نبطیه در جنوب لبنان دست کم 
12 نفر را به شــهادت رسانده بود که دیروز رسانه ها اعلام کردند 
شــهدای این اقدام جنایتکارانه با حضور گســترده مردم تشییع 
شــدند. بنا بر گزارش ها در بین شهدا 5 زن و 5 کودک نیز وجود 

داشتند. به دنبال این حملات سید هاشم صفی الدین رئیس شورای 
اجرائی حزب الله، گفت: تجاوزگری رژیم صهیونیســتی به جنوب 
لبنان بی پاسخ باقی نخواهد ماند. سیدحسن نصرالله نیز روز جمعه 
اعلام کرد: ما موضوع حمله به غیرنظامیان را برنمی تابیم. دشمن 
صهیونیســت تاوان ریختن خون زنان و کودکان ما را در نبطیه و 
الصوانه و دیگر مناطق خواهد داد. دوست و دشمن خواهند فهمید 
که این خون با خون پاســخ داده می شود و نه با هدف قرار دادن 

مراکز و تجهیزات جاسوسی دشمن.
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نیروهای مسلح یمن خبر دادند

هدف گیری دقیق و مستقیم
یک نفتکش دیگر انگلیسی در دریای سرخ

  زلنسکی یک شهر دیگر را از دست داد 
پنتاگون: سایه شکست بر سر اوکراین افتاده است

کیهان بررسی می کند

حماس شروط خود برای آتش بس را اعلام کرد؛ توقف تجاوزات، عقب نشینی و رفع کامل محاصره غزه
سرویس خارجی-

»اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس دیروز با صدور بیانیه ای، شروط این جنبش 
برای آتش بس با رژیم صهیونیستی را اعلام کرد: 
توقف کامــل تجاوز به غزه، عقب نشــینی تمام 
نظامیان صهیونیست از این باریکه و رفع محاصره 

آن در شروط اعلامی حماس دیده می شود.
بالاخره حماس پاسخ رسمی خود به طرح آتش بسی 
را که چندی پیش در پاریس پخت وپز شــده و با تایید 
صهیونیســت ها برایشــان ارسال شــده بود را با صدور 
بیانیه ای منتشر کرد. آن طور که خبرگزاری فارس به نقل 
از منابع خود نوشته است، اسماعیل هنیه دیروز شنبه 28 
بهمن 1402 ضمن صدور بیانیه ای اعلام کرد: »مقاومت 
بــه چیزی کمتر از توقف کامل تجــاوزات، خروج ارتش 
اشغالگر از نوار غزه، رفع محاصره ناعادلانه، فراهم کردن 
سرپناه مناسب و امن برای آوارگان به دلیل جنایات غزه 
راضی نمی شــود.« »هنیه« در ادامه رژیم صهیونیستی 
را مسئول عدم پیشــرفت در فرآیند دستیابی به توافق 
آتش بس در نوار غزه دانســت و اعــلام کرد: این تل آویو 
اســت که »تعلل می کند.« رئیس دفتر سیاسی حماس 
توضیح داد که این جنبــش در کل این مدت با روحیه 
مثبت و مسئولیت پذیری بالا با میانجی گران مذاکره کرد 
تا به تجاوز علیه مردم غزه و محاصره ناعادلانه آنها پایان 
دهد و در این مسیر از »انعطاف کاملی« برخوردار بود. اما 
تا به این لحظه مشخص است که اشغالگران به مانوردادن 
و تعلــل در پرونده های مربوط به مردم فلســطین ادامه 

می دهند.
از آن سو »بنی گانتز«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
که به دلیل اختلافات شــدیدش با نتانیاهو در جلسات 
حاضر نیســت حتی با او حــرف بزند خطاب به مقاومت 
فلســطین گفت، اگر شــروط این رژیم برای آتش بس 
پذیرفته نشود به رفح حمله خواهند کرد! صهیونیست ها 
نه رفع محاصره غزه را پذیرفته اند و نه عقب نشینی کامل 
از این باریکه را. یکی از خواسته های اصلی آنها نیز آزادی 
همه اسُرای صهیونیست است. اسُرایی که بسیاری از آنها 
را خود صهیونیست ها سهوا و شاید حتی عمدا، به هلاکت 
رســانده اند. این را »ابوعبیده«، ســخنگوی گردان های 
قســام می گوید: »ما فعلا اهمیتی به رد تفصیلی ادعاها 
و دروغ پردازی های دشــمن در میــدان نمی دهیم... در 
آینده دور و نزدیک توهمات و دروغ پردازی های دشــمن 
برملا خواهد شــد... تلفات در میان اسرای دشمن بسیار 
بالاســت... از چند ماه پیش در تلاش برای محافظت از 
اسرای دشــمن برای تحقق منافع ملت فلسطین بودیم 
و همچنان برای این منظور تلاش می کنیم. ده ها مرتبه 
نسبت به خطراتی که متوجه اسرای دشمن نزد مقاومت 
است هشــدار دادیم اما سران دشــمن این هشدارها را 
نادیده گرفتند. اســرای دشمن در شرایط سختی به سر 
می برند و برای زنــده ماندن تلاش می کنند و ما هم در 
تلاش برای حفظ جان آنها هســتیم... ارتش دشمن به 

عمد اسرای خود را می کشد یا مجروح می کند.«
اهرم رفح! 

چندی پیش صهیونیست ها طی حملاتی وحشیانه 
به رفح واقع در جنوب غزه، 100 غیرنظامی فلســطینی 

را قتل عام و دو برابر این تعداد نیز طی فقط چند ساعت 
زخمی کردند. اهمیت این شهر از این جهت بالاست که، 
محل پناه گرفتن ســاکنان تمام غزه است. این شهر به 
تنهائی نیمی از جمعیــت کل غزه را در خود جای داده 
و یک میلیون و 400هزار فلسطینی نیز از شمال و مرکز 
غزه به آن پناه آورده انــد. حمله به این باریکه به اعتقاد 
همه، منجر به کشتار وسیع غیرنظامیان خواهد شد. حتی 
بســیاری از کشورهای غربی گفته اند، حمله به غزه قابل 
دفاع نیســت. یکی از تحلیل هایی که راجع به پشت پرده 
حمله اخیر صهیونیست ها به رفح مطرح است، بازمی گردد 
به همین مذاکره ای که چند پاراگراف بالاتر به آن اشاره 
کردیم. برخی معتقدند صهیونیســت ها با آن حمله- به 
اصطلاح- خواستند از فلسطینی ها »زهر چشم« بگیرند 
تا امروز بتوانند شروط خود را برای آتش بس به مقاومت 

فلسطین تحمیل کنند. این را می شود از آن جمله وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی- که بالا به آن اشاره شد- حدس 
زد. البته تحلیل های دیگری نیز در این باره مطرح شــده 
است. مثل واداشتن فلسطینی های رفح به کوچ اجباری 

به بیرون از غزه. مثلا به مصر یا...
اعتراض های جهانی ادامه دارد

امــا اعتراض هــای جهانی علیــه رژیــم جنایتکار 
صهیونیســت همچنــان ادامه دارد. جنایــات عجیب و 
غریب صهیونیست ها که با حمایت های عجیب و غریب 
رهبران غرب و برخی کشــورهای مرتجع عربی صورت 
می گیرد، ایــن رژیم و حامیانــش را در دنیا منفورتر از 
همیشه کرده اســت. همین نفرت باعث شده طی بیش 
از 130 روزی کــه از جنگ غزه می گذرد، حتی یک روز 
بدون تظاهرات ضد صهیونیســتی نداشته باشیم. دیروز 
تصاویری از راهپیمایی های بزرگ در مراکش، انگلیس و 
ترکیه در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و ساکنان غزه 
منتشر شد. در بسیاری از شهرهای مراکش مردم با حمل 
پرچم های فلسطین، خواستار توقف فوری نسل کشی در 

غزه شدند. آنها از حامیان این رژیم نیز خواستند صادرات 
سلاح به صهیونیســت ها را متوقف کنند. در ترکیه نیز 
جمعیت زیادی در شهر اســلامبول جمع شده بودند و 
با شــعارهای ضد صهیونیستی، کشــتار زنان و کودکان 
فلســطینی را محکــوم کردند. بیش از 11هــزار نفر از 
29هزار شهید غزه، کودک و نوزادند و تقریبا همین تعداد 
نیز زن هستند. »چه کسی می خواهد جلوی نسل کشی 
در غزه را بگیرد؟« دست نوشته ای بود که از سوی برخی 
تجمع کنندگان ترکیــه ای- در حالی که چفیه ای هم بر 
گردن داشــتند- حمل می شد. در میان تجمع کنندگان 
ترکیه ای، تعدا زیادی از پزشــکان نیز حضور داشتند که 

به کشتار پزشکان بیمارستان های غزه اعتراض داشتند.
»حزب ســبزها« در انگلیس نیز اعمال تحریم علیه 
رژیم صهیونیســتی و توقف فروش سلاح به این رژیم را 

خواســتار شد. فارس در این باره نوشــت: »دنیر، یکی از 
رهبران حزب ســبز در انگلیس برای توقف فوری جنگ 
4 راهکار پیشــنهاد داد: توقف فروش سلاح به اسرائیل، 
محاکمــه جنایتکاران جنگی، تحریم رهبران سیاســی 
اســرائیل و منع حضور اســرائیل در مسابقات ورزشی و 

موسیقی.«
بن گویر دوباره طرح داد!

وزیر فوق افراطیِ صهیونیســت- که برخی معتقدند 
از عوامل اصلی گرفتاری این روزهای رژیم صهیونیستی 
است- با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان، طرحی تازه 
به ذهنش خطور کرده که می تواند برای صهیونیست ها، 
دردسرساز شود. طرح جنجالی بن گویر، که وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیســتی است و به اذعان نخست وزیر 
پیشــین ایــن رژیم »دلقــک خطرناکی اســت«، علیه 
مســجدالاقصی اســت! »جلوگیری از ورود فلسطینیان 
ســاکن کرانه باختری به مسجدالاقصی در ماه رمضان و 
تشدید محدودیت ها برای ورود اهالی قدس و فلسطینیان 
اراضی اشــغالی 1948 به این مکان مقدس« بخشی از 

طرح بن گویر اســت که دیــروز شــنبه )17فوریه( در 
رسانه های صهیونیســتی بازتاب زیادی داشت. در حالی 
کــه کمتر از یک ماه دیگر به حلــول ماه رمضان مانده، 
کانــال 12 تلویزیون رژیم صهیونیســتی فاش کرد که 
ایــن وزیر افراطی از اعضای کابینه خواســته که تنها به 
افراد بالای 70 ســال ساکن قدس و اراضی 1948 اجازه 
ورود به مســجدالاقصی در ایام این ماه مبارک داده شود 
و ساکنان سایر مناطق کرانه باختری »مطلقا« وارد این 

مسجد نشوند.
از جمله پاســخ هایی که به این ســؤال یعنی »چرا 
حمــاس عملیــات طوفان الاقصی را انجــام داد؟« داده 
می شود، اجرای چنین طرح هایی پیش از 7 اکتبر و ورود 
صهیونیست ها به مسجدالاقصی و اهانت به این مسجد و 

فلسطینی ها عنوان شده است.
نتایج جالب یک نظرسنجی

اما »خبرآنلاین« نتایج یک نظرســنجی را که در آن 
نشان داده می شود، مردم کشــورهای عربی چه نگاهی 
به جنگ غزه و حمایت های آمریکا از رژیم صهیونیستی 
دارند، منتشــر کرده است که در جای خود، جالب توجه 
است. این نظرسنجی از مردم 1۶ کشور عربی و با محور 
نگاه آنها به سیاســت های آمریــکا در جریان جنگ غزه 
انجام شده است. نتایج این نظرسنجی که از سوی »مرکز 
عربی واشنگتن دی سی« منتشر شده و از 80 پاسخ دهنده 
در 1۶ کشــور که با هم 95درصد از کل جمعیت منطقه 
عربی را تشــکیل می دهند، بین 12 دسامبر و 5 ژانویه 
)21 آذر و 15 دی ماه( یعنی در سومین ماه عملیات رژیم 
صهیونیســتی در غزه به صورت تلفنی انجام شده است. 
این کشــورها شامل عربستان، عمان، کویت، یمن، قطر، 
لبنان، اردن، عراق و کرانه باختری فلســطین در منطقه 
خلیج فارس هســتند و همین طــور موریتانی، مراکش، 
الجزایر، تونس، لیبی، مصر و سودان در شمال آفریقا. چه 
آنکه بحرین، امارات متحده عربی و سوریه در این لیست 
قرار نداشــتند. بر اســاس نتایج این نظرسنجی، به طور 
متوسط 82درصد از پاسخ دهندگان در سراسر غرب آسیا، 
مواجه آمریکا با جنگ غزه را »بسیار بد« و 12درصد دیگر 
نیز آن را »بد« توصیف کرده اند. در مجموع 72درصد از 
پاســخ دهندگان هم گفته اند که سیاســت واشنگتن در 
قبال جنگ غزه به »تصویر« واشنگتن در منطقه آسیب 
رســانده که جزئیات این آسیب، )22٪( »تا حدودی« و 
)50٪( »بسیار« اســت. درصد مشابهی هم گفته اند که 
این امر به منافع آمریکا در منطقه اســیب خواهد رساند. 
7۶درصد هم گفته اند که دیدگاه آنها در مورد سیاســت 
آمریکا در جهان عرب از زمان آغاز جنگ »منفی تر« شده 
است. به طور متوســط بیش از نیمی از پاسخ دهندگان 
)51٪( نیز گفته اند که آنها آمریکا را به عنوان »بزرگ ترین 

تهدید برای صلح و ثبات منطقه« می دانند. 
گفتنی اســت سیدحســن نصرالله نیــز در آخرین 
ســخنرانی خود کــه روز جمعه ایراد شــد گفت، رژیم 
صهیونیستی از جنگ غزه خسته شده و خواستار توقف 
آن اســت اما آمریکا به این رژیم اجــازه توقف جنگ را 
نمی دهد. در واقع این آمریکاســت که در حال کشــتار 
غیرنظامیان در غزه اســت و نباید از این میزان نفرت در 

منطقه نسبت به آمریکا تعجب کرد.

سرویس خارجی-
نیروهای مســلح یمن در بیانیه ای اعلام کردند 
که نیروی دریایی ارتش یمن با تعداد زیادی موشک 
مناسب، یک کشتی نفتی انگلیسی به نام پولوکس 
را در دریای ســرخ هدف قرار داد که به لطف خدا 

هدف گیری دقیق و مستقیم بود.
ســخنگوی نیروهای مســلح یمن صبح روز شنبه از 
انجام عملیات جدیدی توســط ارتش این کشور علیه یک 
نفتکش انگلیسی در دریای سرخ خبر داد. سرتیپ »یحیی 
سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، اعلام کرد: نیروی 
دریایی این کشور یک نفتکش انگلیسی را در دریای سرخ 
هدف قرار داده اســت. وی در این باره گفت: در حمایت از 
مظلومیت ملت فلسطین در غزه و در پاسخ به تجاوزات به 
 »POLLUX« یمن، نیروی دریایی ما نفتکش انگلیسی
را با تعدادی موشــک مناسب هدف قرار داد. یحیی سریع 
اعلام کرد: به یاری خداوند این حمله نفتکش انگلیســی را 
به صورت مستقیم و دقیق، هدف قرار داد. به گزارش شبکه 
المسیره،  ســخنگوی نیروهای مسلح یمن همچنین افزود: 
نیروهای مسلح کشورمان تا پایان تجاوز و رفع محاصره غزه، 
به اجرای تصمیم خود برای جلوگیری از حرکت کشتی های 
اسرائیل به سمت بنادر فلسطین اشغالی ادامه خواهند داد. 
از طرف دیگر منابع خبــری یمن از حمله هوایی آمریکا و 
انگلیس به منطقه راس عیسی در شهرستان الصلیف استان 

الحدیده واقع در غرب یمن خبر دادند.
در بیانیه نیروهای مســلح یمن آمده اســت: »نیروی 
دریایی ارتش یمن با تعداد زیادی موشــک مناســب خود 
یک کشتی نفتی انگلیسی به نام پولوکس را در دریای سرخ 
هدف قرار داد که به لطف خدا هدف گیری دقیق و مستقیم 
بود. نیروهای مســلح یمن ادامه عملیــات نظامی خود در 
دریای سرخ و عرب علیه کشــتی های اسرائیلی یا حرکت 
به ســمت بنادر فلسطین اشغالی را تا پایان تجاوزات و رفع 

محاصره مردم فلسطین در نوار غزه تأیید می کنند.«
خبر دیگر از یمن آن که، آن گونه که برخی از رسانه ها 
گزارش داده انــد، در تظاهرات اخیر مــردم یمن در صنعا 
افسران دانشــکده پلیس که در این تظاهرات حاضر بودند 

تصویر حاج قاسم سلیمانی را در دست داشتند.
گفتنی اســت، یمن در حمایت از غزه با آغاز حملات 
خــود در 31 اکتبر )9 آبــان( و انجام ده ها عملیات پس از 
آن، تلاش های آمریکا و انگلیس را برای شکستن محاصره 
تحمیل شــده بر رژیم صهیونیستی در سراسر دریای سرخ 
ناکام گذاشــته و این عملیات حتی از ناکام گذاشــتن این 
تلاش ها فراتر رفته و صنعا در پی حماقت ائتلاف آمریکایی 
بــا انجام حملات به مناطق مختلف یمــن، اهداف خود را 
گسترش داده و حالا کشــتی های آمریکایی و انگلیسی را 

نیز شامل شود.
آغاز شمارش معکوس برای خروج نظامیان آمریکا

در آغاز ســال میلادی 2020 بود که در پی اعتراضات 

گسترده مردم عراق، همزمان با تشدید تنش ها بین آمریکا 
و ایران، مجلس نمایندگان عــراق مصوبه ای برای »اخراج 
همه نیروهای خارجی از این کشــور« را تصویب کرد. تمام 
اینها بعد از شهادت سرداران بزرگ مقاومت به دست ارتش 
آمریــکا بود. از همان زمان تاکنون پایگا ه های آمریکایی در 
منطقــه بارها مورد حمله قرار گرفته انــد. چند روز پیش، 
وزارت دفــاع آمریکا اعلام کرد که تعداد زخمی ها و تلفات 
نیروهای آمریکا در عراق، ســوریه و اردن از 18 اکتبر )2۶ 

مهر( 18۶ نفر شده است.
حالا خبر می رســد که »محمد شــیاع الســودانی« 
نخســت وزیر عراق در جریان دیدار بــا چهار تن از اعضای 
کنگره آمریکا در حاشیه نشست امنیتی مونیخ درخصوص 
مســئله پایان حضور ائتلاف بین المللــی به رهبری آمریکا 
در عــراق رایزنی کرد. به گــزارش مهر به نقل از المعلومه، 
الســودانی در جریان این نشســت تاکید کرد که نیروهای 
عراقی به مرحله ای از آمادگی رسیده اند که بتوانند از امنیت 
این کشــور محافظت کنند و مأموریت ائتلاف بین المللی 

آمریکا در این کشور باید به پایان برسد.
نخســت وزیر عراق روز پیش از آن نیز در نشست های 
جداگانه با مقام های سیاسی آمریکا و انگلیس در کنفرانس 
امنیتی مونیخ، بار دیگر بر ضرورت خروج نیروهای خارجی 
از عراق تاکید کرد. به گزارش دفتر رســانه ای نخست وزیر 
عراق، السودانی در حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ با »کامالا 
هریس«، معاون جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و »دیوید 
کامرون«، وزیر امور خارجه انگلیس دیدار و گفت وگو کرد.

از طرف دیگــر، »محمد البلداوی«، یکــی از رهبران 
ائتــلاف فتح عــراق، تصریح کــرد: »اینکه محمد شــیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق از معاون رئیس جمهور آمریکا 
می خواهد نظامیان این کشــور از عراق خارج شوند، بیانگر 
عزم و اراده دولت بغداد برای بستن این پرونده است.« وی 
گفت: »بیــرون رفتن نیروهای خارجی بــه ویژه نیروهای 
آمریکایی از عراق جزو اولویت های دولت السودانی است.« 

البلداوی اضافه کرد: »شــمارش معکــوس خروج نظامیان 
آمریکایی از عراق عملًا آغاز شده است.«

خبر دیگر که مرور آن خالی از لطف نخواهد بود آن که 
تارنمای مؤسسه افکارسنجی گالوپ )27 بهمن( نوشت که 
در ســال گذشته میلادی 5۶درصد جامعه آماری به دولت 
از جمله محمد السودانی، نخســت وزیر کشورشان اعتماد 
داشتند. این سطح اعتماد نه تنها در 15 سال اخیر بی سابقه 
است بلکه عراق را در میان کشورهای غرب آسیا در جایگاه 

سوم قرار می دهد.
رئیس سابق موساد: جنگ با حزب الله به نفع ما نیست

خبر دیگر از مقاومت لبنان اســت، رئیس سابق موساد 
اعتــراف کرد که این رژیم امــروز در مقابل محور مقاومت 
تنها اســت. به گزارش ایســنا، »دانی یاتوم«، رئیس سابق 
سرویس اطلاعات خارجی رژیم صهیونیستی )موساد(، نیز 
در گفت وگو با رســانه های این رژیم تاکید کرد که مبادرت 
به گشودن جبهه جنگی با حزب الله در جنوب لبنان به نفع 

این رژیم نیست.
رئیس پیشین موساد همچنین گفت: »در 7 اکتبر ]15 
مهر[ وقتی فهمیدم برای نجات اسرائیل به 2 ناو هواپیمابر 
نیاز داریم شــوکه شــدم، چون ما معتقد بودیــم، داریم با 
پابرهنه های حماس می جنگیم؛ پس باید از واقعیت درس 

بگیریم تا به افکار مزخرف سابق برنگردیم.«
تهدیدات نصرالله چه کرد؟

رســانه های عبــری گــزارش دادنــد مقامــات رژیم 
صهیونیســتی چندین منطقه در شمال را بعد از تهدیدات 
دبیرکل حزب الله لبنان بســتند. رسانه های عبری شامگاه 
جمعه گزارش دادند مســئولان رژیم صهیونیستی چندین 
جــاده در شــمال را بعد از تهدیدات سیدحســن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان بســتند. گفتنی اســت، مقاومت 
اســلامی لبنان جمعه چندین عملیات را علیه پایگاه های 
رژیم صهیونیســتی از جمله پایــگاه دوفیف، رامیا، زبدین، 
رویسات العلم در مزارع شبعا و پایگاه المالکیه انجام داد. این 

عملیات ها همزمان با اظهارات سیدحسن نصرالله انجام شد.
موشک »فلق۱« پادگان برانیت را کوبید

خبر دیگر آن که حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: 
»در راستای حمایت از ملت استوار فلسطین در غزه و یاری 
مقاومت شجاع و شــریف آن، رزمندگان مقاومت اسلامی 
لبنان، پادگان برانیت را با موشک فلق1 هدف قرار دادند.«

ویدئویی با عنوان »از کریات شمونا تا ایلات«
مقاومت لبنان ویدیویی را با عنوان »از کریات شــمونا 
تا ایلات« منتشــر کرد کــه توانایی موشــکی مقاومت را 
نشــان می دهد. این ویدئو شــامل صحنه هایی از شــلیک 
موشــک های مقاومت اسلامی لبنان و نقشه هایی است که 
برد موشک های مقاومت را نشان می دهند. این موشک ها به 
دورترین نقاط سرزمین های اشغالی در شهر اشغالی ایلات 

در ساحل شمالی دریای سرخ می رسند.
حزب الله: راهی جز مقاومت مسلحانه وجود ندارد

معاون دبیــرکل حزب الله لبنان تاکیــد کرد که هیچ 
راهی جز مقاومت مســلحانه در مقابله با ظلم و اســتکبار 
رژیم اشــغالگر در خاک فلســطین و دیگــر مناطق وجود 
ندارد. »شــیخ نعیم قاسم«، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، 
دیروز در مراسم یادبود فرماندهان شهید با تاکید بر ضرورت 
مقاومت مسلحانه تصریح کرد: مقاومت مسلحانه زمانی که 
مزین به اصول و ایمان و آمادگی برای فداکاری باشــد، به 
اذن خدا پیروز خواهد شــد. »شیخ نعیم قاسم« اضافه کرد 
که مقاومت پس از گذشت 4 ماه، همچنان ثابت قدم است 
و برای تحمیل خســارات شدید در صفوف دشمن، مبارزه 

می کند.
تهدیدات توخالی رژیم صهیونیستی

محافل صهیونیســتی در گزارش هایــی اذعان کردند، 
برخلاف ادعاهای رســانه ای مقامات صهیونیســت درباره 
نبرد در جبهه شــمالی هم مــرز با لبنان، در پشــت پرده 
واقعیت دیگری جریان دارد. ادعاهای صهیونیست ها باعث 
واکنش های متعددی در محافل صهیونیستی شده و موجب 
شده ساختگی و فریبنده بودن مواضع سران صهیونیست تا 
حدود زیادی نمایان شود. در این میان اسپوتنیک گزارش 
کرده است، بر اســاس یک نظرسنجی در اسرائیل بیش از 
70درصد از شــهروندان اسرائیلی نظر دادند که ارتش باید 
عملیات گسترده ای را در جنوب لبنان آغاز کند تا حزب الله 
را از مرز شــمالی دور کند. از طرف دیگر، منابع رســانه ای 
ظهر روز شــنبه از حمله رژیم صهیونیستی به چند منطقه 

در جنوب لبنان خبر دادند.
حمله علیه ارتش سوریه

خبر دیگر آن که ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کرد 
که در پاســخ به شــلیک راکت به سمت جنوب جولان، با 
حملات توپخانه ای، انبارهای ذخیره تسلیحات ارتش سوریه 
را هدف قرار داه اســت. منابع رسانه ای جمعه شب گزارش 
دادند که تل آویو مناطقی از سوریه را هدف حمله موشکی 

و توپخانه ای قرار داده است.

 یک شنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۲   ۸ شعبان ۱۴۴۵   ۱۸ فوریه ۲۰۲۴  شماره ۲3۵۲۰ 

جوانان اروپایی رغبتی به عضویت
در ارتش ندارند

 تشییع 12 شهید حمله تروریستی اسرائیل 
در شهر نبطیه لبنان

در حالی که جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه همچنان ادامه 
دارد، الهام علی اف در دیدار با رئیس رژیم اســرائیل بر توسعه روابط 

آذربایجان با این رژیم تاکید کرد.
بیش از 4 ماه از جنگ غزه می گذرد، جنگی که به گفته کارشناسان حقوق 
بین الملل و تأیید نهادهای بین المللی رژیم صهیونیستی در آن تمامی مرزهای 
وحشــی گری را جابه جا کرده اســت. وزارت بهداشت فلسطین می گوید: آمار 
شهدا به نزدیکی 30هزار تن رسیده است. به گفته نهادهای بین المللی بیش از 
70درصد از شهدا را زنان و کودکان تشکیل می دهند. اما نکته تاسف بار این که 
سران برخی کشورهای اسلامی در اوج این جنایت ها همچنان نه تنها بر حفظ 
روابط با رژیم صهیونیستی اصرار دارند بلکه به دنبال توسعه روابط با این رژیم 
جنایتکار نیز هستند. در همین راستا »الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان 
جمعه شــب در حاشــیه اجلاس امنیتی در شــهر مونیخ آلمان با »اســحاق 
هرتزوگ« رئیس رژیم اســرائیل دیدار کرد. در دیدار »علی اف« و »هرتزوگ« 
دربــاره همکاری های جمهــوری آذربایجان و رژیم اســرائیل در زمینه های 
مختلف، بر فعالیت های کمیســیون دوجانبه و نیــز روابط اقتصادی، تجاری، 
فرهنگی و بشردوســتانه بحث و تبادل نظر شــد. به گزارش تسنیم، هرتزوگ 
پیروزی علی اف در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان را تبریک گفت.علی اف 
نیز ضمن قدردانی از این تبریک گفت که تبریکات اسحاق هرتزوگ را در قالب 

نامه ای رسمی دریافت کرده است.
به گزارش ایرنــا، جمهوری آذربایجان به رغم مخالفت جامعه شــیعی و 
مذهبی خود، در ادامه توســعه مناســباتش با رژیم صهیونیستی، اوایل سال 
جاری ســفارت را خود در تل آویو افتتاح کــرد. پارلمان جمهوری آذربایجان 
در روز 18 نوامبــر 2022 )27 آبان 1401( افتتاح ســفارت این کشــور در 
سرزمین های اشغالی فلسطین را به تصویب رساند که به تایید الهام علی اف نیز 
رسید. پس از این اقدام دولت باکو، مختار محمدافُ را که پیش تر در سمت های 
معاون وزیر علوم و وزیر خارجه جمهوری آذربایجان فعال بود، به عنوان اولین 
ســفیر این کشور در سرزمین های اشغالی معرفی کرد. دوطرف طی سال های 
اخیر همکاری های نظامی، سیاســی و اقتصادی نزدیکی با هم برقرار کرده اند 
به طوری که بر اســاس اعلام مؤسســه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم، 
در فاصله ســال های 201۶ تا 2020، بیش از 17درصد صادرات نظامی رژیم 
صهیونیستی به جمهوری آذربایجان انجام شد و حدود 40درصد نفت وارداتی 

رژیم اسرائیل نیز از جمهوری آذربایجان تامین شده است.

 84 قانون گذار جمهوریخواه آمریکایی در نامه ای سرگشاده از جو بایدن 
خواستند با دادن آزمون شناختی، سلامت ذهنی خود را ثابت کند. 

پیــری و زوال عقــل بایدن تبدیــل به مهم تریــن رقیــب وی در انتخابات 
ریاست جمهوری سال جاری میلادی شــده است. هرچه زمان به 5 نوامبر 2024 
)15 آبان 1403( نزدیک می شــود، وضعیت بایــدن در بین دموکرات ها بحرانی تر 
می شود. جدیدترین نظرسنجی صورت گرفته در آمریکا نشان می دهد که 8۶درصد 
مردم این کشــور، وی را برای ریاســت جمهوری مجدد بسیار پیر می دانند. انتشار 
این نظرسنجی همزمان شده اســت با انتشار گزارش »رابرت هوور« بازپرس ویژه 
پرونده خروج اســناد محرمانه کاخ ســفید در دوران اوباما. »هوور« در بخشــی از 
گزارش خود نوشــته است: »بایدن سال هایی را که معاون باراک اوباما بود و زمانی 
که پســر فقیدش بو بایدن درگذشــت را به یاد نمی آورد.« رونی جکسون پزشک 
ســابق کاخ سفید هم با استناد به گزارش رابرت هوور درباره حافظه ضعیف بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا را دارای مشکلات اساسی در این زمینه دانسته و صلاحیت 

او را برای ریاست جمهوری آمریکا زیر سؤال برده است. 
نامه جمهوریخواهان

همزمــان ده ها تــن از نمایندگان جمهوریخــواه طی نامه ای سرگشــاده از 
بایدن خواســتند که آزمون ســلامت ذهنی بدهد. به گزارش ایســنا، یک پزشک 
ســابق کاخ ســفید به همراه 83 قانون گذار جمهوریخواه آمریکایی دیگر با نگارش 
یک نامه سرگشــاده به ابراز »نگرانی شــدید« درخصوص توانمندی های شناختی 
جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا پرداخته و تاکید کردنــد، او باید با دادن آزمون 
شــناختی آمادگی ذهنی خود را برای ریاست جمهوری ثابت کند. به نوشته پایگاه 
»راشــاتودی«، این نامه بعد از آن منتشــر می شــود که بازرس آمریکایی پرونده 
تحقیقات درباره ســوءمدیریت جو بایدن درباره اســناد محرمانه دولتی، اخیرا در 
گزارش خود از این تحقیقات نوشــت که جــو بایدن برای آنکه در دادگاه محاکمه 
شــود بیش از حد پیر بوده و حافظه ضعیفی دارد. »رونی جکسون«، از نمایندگان 
جمهوریخــواه مجلــس نمایندگان آمریــکا از ایالت تگزاس که ســابق بر این در 
دولت های دونالد ترامپ و باراک اوباما پزشــک کاخ ســفید بوده، با نگارش نامه ای 
به جو بایدن از این رئیس جمهور آمریکا تقاضا کرد تا آزمون شــناختی را بگذراند. 
»جکسون« در این نامه که از سوی 83 قانونگذار جمهوریخواه دیگر نیز امضا شد، 
گفت: »اگر شــما برای محاکمه شدن آن طور که وزارت دادگستری دولت شما ادعا 
می کند، بیش از حد ضعف ذهنی دارید ما نگران هستیم که در این وضعیت ذهنی، 
شــما کفایت لازم برای خدمت به عنوان رهبر جهان آزاد را ندارید.« او اضافه کرد، 
چنانچه جو بایدن نخواهد یا نتواند آزمون شــناختی را بگذراند، اعضای کابینه او 
باید طبق متمم 25 قانون اساســی آمریکا رویه هــای لازم برای برکنار کردن او از 
ریاست جمهوری را به جریان بیندازند. رونی جکسون در پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »83 نفر از همکاران من مشترکا نامه پنجم من به کاخ سفید را امضا 
کــرده و از بایدن تقاضا کردند که آزمون شــناختی را بدهد. او این کار را به مردم 
آمریکا بدهکار است. در صورتی که او از دادن این آزمایش امتناع کند، ما از کابینه 
خود می خواهیم متمم 25 را به خدمت بگیرد.« طبق این متمم، اکثریت کابینه در 
صــورت عدم کفایت، ناتوانی یا مرگ رئیس جمهور می توانند به انتصاب معاون وی 

به عنوان رئیس جمهور رأی دهند.
جریمه سنگین ترامپ

خبر دیگر از آمریکا این که »دونالد ترامپ« نامزد پیشتاز جمهوریخواهان برای 
انتخابات 2024، در پرونده کلاهبرداری و فساد مالی به پرداخت حدود 355میلیون 
دلار جریمه و 3 سال ممنوعیت انجام فعالیت های تجاری در نیویورک محکوم شد. 
به گزارش تســنیم، قاضی »آرتور انگورون«، پس از چندین جلســه دادگاه طی 3 
ماه، ترامپ را به پرداخت 354میلیون و 900هزار دلار جریمه و 3 سال ممنوعیت 
مدیریت هر شرکت تجاری در شــهر نیویورک محکوم کرد. بر اساس این گزارش 
دونالد ترامپ نامزد پیشــتاز جمهوریخواهان برای انتخابات 2024، دو فرزند پسر 
ارشــدش و تنی چند از کارکنان ســازمان خانوادگی آنها متهم به کلاهبرداری و 
بیش از حد نشان دادن ارزش دارایی ها و املاک ترامپ برای دریافت وام های بهتر و 
شرایط بیمه ای مطلوب تر طی یک دهه بودند. دونالد ترامپ پس از صدور این حکم 
در پســتی در شبکه اجتماعی تروث سوشــیال، این قاضی را احمق و فاسد خواند 
و این پرونده را نوعی پاپوش و انتقام گیری سیاســی و دخالت در انتخابات دانست. 
ترامپ افزود: این تصمیم یک دورغ کامل و نهائی اســت. ما نمی توانیم اجازه دهیم 

بی عدالتی برقرار بماند.

ارتــش اوکراین اعلام کرد: نیروهای خود را از »آودیوکا«، یک شــهر 
کوچک اما مهم در شرق این کشور که چند ماه از چند جهت تحت محاصره 

نیروهای روسیه بود، خارج کرده است. 
در آســتانه 2سالگی جنگ اوکراین ، وضعیت کی یف در میدان از سوی مقامات 
و رســانه های غربی و اذعان خود اوکراینی ها بسیار اسف بار شده است. گفته می شود 
علت اصلی شکست این روزهای اوکراین کاهش چشمگیر کمک های کشورهای غربی 
به کی یف است. زلنسکی هفته گذشته با برکناری فرماندهان ارشد ارتش این کشور 
و جایگزینی آنها با فرماندهان جدید سعی داشت که خون تازه ای به جبهه های جنگ 
تزریق کند اما همین مســئله هم نتیجه ای به بار نیاورد و »اولکســاندر سیرسکی« 
فرمانده جدید نیروهای مسلح اوکراین در اولین آزمون خود شهر کوچک اما کلیدی 
»آودیوکا« در شرق این کشور را از دست داد. به گزارش ایسنا به نقل از سی ان ان این 
عقب نشــینی پس از آن انجام شد که روسیه حملاتش را علیه آودیوکا در هفته های 
اخیر تشــدید کرده و حملات هوائی به همراه حملات توپخانه ای و حضور نیروهای 
زمینی مجهز به خودروهای زرهی و ســربازان بیشــتر را روانه این منطقه کرده بود. 
»اولکساندر تارناوسکی«، فرماندهی نیروهای جنوبی ارتش اوکراین در پستی تلگرامی 
با بیان اینکه چند تن از نیروهای این کشور در جریان عقب نشینی اسیر شده اند، گفت: 
این عقب نشینی تنها راه حل درست بود.وی افزود:  در شرایطی که نیروهای روسی با 
اســتفاده از مزیت شلیک های بی امان و بمباران مداوم، نیروها و سربازان اوکراینی را 
از پای درمی آورند، عقب نشینی تنها راه حل مناسب و درست است. سربازان روسی از 
نظر پرسنل، تجهیزات توپخانه ای و هوابرد برتری دارند.رئیس جدید ارتش اوکراین روز 
جمعه در پیامی تلگرامی دستور عقب نشینی را برای جلوگیری از محاصره و »اجتناب 

از تلفات، حفظ جان و سلامت نیروها« صادر کرد.
زنگ خطر شکست های متعدد

همزمان با عقب نشینی از این شهر راهبردی پنتاگون نیز زنگ خطر را درخصوص 
شکست های نظامی متعدد اوکراین به صدا درآورده و خواستار تصویب میلیاردها دلار 
کمک برای این کشور از سوی واشنگتن شد. به گزارش ایسنا، پنتاگون با استناد به 
وخامــت اوضاع برای کی یف در »آودیوکا« گفت که دولت اوکراین با فوریت نیازمند 

میلیاردها دلار کمک بیشتر از سوی آمریکا است.
به نوشته پایگاه »راشاتودی«، مجلس سنای آمریکا چند روز پیش بعد از ماه ها 
مناقشه و بن بست، بســته بودجه درخواستی جو بایدن، رئیس جمهور این کشور به 
ارزش 95میلیــارد دلار را که شــامل ۶1میلیارد کمک جدید بــرای ارتش اوکراین 
می شد، تصویب کرد. با این وجود این بسته که شامل کمک هایی برای تایوان و رژیم 
صهیونیســتی نیز هســت در مجلس نمایندگان آمریکا به رای گذاشته نشده و این 
مجلس تا 28 فوریه 2024 )9 اسفند( به تعطیلی رفته است. یک مقام ارشد پنتاگون 
که نامش را فاش نساخت، گفت: »مطمئنا ما شاهدیم که اوکراین در حال کمبود پیدا 
کردن در زمینه اقلام حیاتی به ویژه مهمات است. اگر ما این بودجه مکمل را دریافت 
نکنیم، این وضعیت پیام آور اتفاقات ناگوار بعدی است.« این مقام اضافه کرد، اوکراین 
بدون دریافت این پول هیچ شانسی در مقابل ارتش »برتر« روسیه نخواهد داشت و 
»ما همچنین با درگیر شدن مواضع متعدد دیگر در خط مقدم جنگ با کمبود مهمات 

حیاتی و اقلام لازم مواجه می شویم.«
در چند هفته گذشته چندین رســانه غربی گزارش هایی هشداردهنده درباره 
مشــکلات اوکراین در خط مقدم منتشــر کردند. نیویورک تایمز اخیرا در گزارشی 
پیش بینی کرد که ارتش اوکراین در صورت دریافت نکردن میلیاردها دلار کمک از 
ســوی غرب، در مقطعی در سال جاری میلادی گرفتار »زنجیره شکست ها در طول 
خط مقدم جنگ« خواهد شد. همچنین روزنامه فایننشال تایمز نیز نسبت به کمبود 
مهمات توپخانه در ارتش اوکراین هشــدار داد و واشنگتن پســت نیز کمبود نیروی 
انسانی ارتش اوکراین که با هیچ حجمی از کمک های غربی قابل جبران خواهد بود 

را برجسته کرد.

بعد از مصاحبه جنجالی همسر اول ســرکرده گروه تروریستی 
داعش که در ســال ۲۰۱۹ به هلاکت رسید، حالا دخترش نیز پرده از 

اسرار زندگی او برداشته است. 
پــس از مصاحبــه اخیر همســر اول »ابوبکر البغدادی« ســرکرده گروه 
تروریســتی داعــش که در ســال 2019 به هلاکت رســید، این بار دخترش 
در جریــان گفت وگوی اختصاصی با العربیه و الحدث از اســرار این ســازمان 
تروریستی و نیز اسرار پنهان پدرش، خطرناک ترین مرد جهان در دهه گذشته 
پرده برداشــت.  »أمیمه« دختر ابوبکر البغدادی در جریان این مصاحبه گفت: 
»هنگامی که پدرم را در تلویزیون دیدم که خلافت داعش را از مسجد النوری 
در موصل اعلام کرد، بسیار شوکه و متعجب شدم.« وی در ادامه افزود: »او یک 
هفته پس از این ســخنرانی به خانه بازگشت و وقتی از او در مورد این کارش 
ســؤال کردم، خندید.« أمیمه همچنین گفت: زندگی خانــواده البغدادی به 
دنبال اعلام خلافت در معرض محدودیت های امنیتی بود و از ترس هواپیماها 
اجازه خروج نداشــتند. به گزارش ایســنا، وی افزود که هیچ گونه ارتباطی با 
همسایگان شــان نداشته و حتی »ابومحمد العدنانی« همسر سوری اش و یکی 
از سرکرده های این گروه تروریستی را تنها یک بار دیده است. دختر البغدادی 
همچنین گفت که پدرش 11 فرزند داشت که یکی از آنها در سوریه خودش را 
منفجر کرد و یکی دیگر اخیرا در عراق بازداشت شده است. وی افزود: برادرم 
یمان به همراه پدرم کشته شد و برادرم حذیفه با پدرم هم عقیده بود و خودش 
را منفجر کرد. گفتنی اســت، أسما محمد تصریح کرد که البغدادی با بیش از 
10 زن اســیر ایزدی رابطه داشــت و البغدادی و هوادارانش به قدری هوسران 
بودند که دستگاه خلافت ادعایی خود را به دولتی برای زنان تبدیل کردند. وی 
افزود: اسرای ایزدی با ما در یک خانه زندگی می کردند و از این موضوع راضی 
نبودم. نزدیک ترین شــخص به پدرم برادرم بود. حذیفه همیشه در اردوگاه ها 
حضور داشت و نزدیک ترین فرد به پدرم بود و آخرین بار حذیفه را قبل از سفر 
به ترکیه دیــدم. دختر ابوبکر البغدادی ادامه داد: پدرم وقتی 12ســاله بودم 
مجبورم کرد تا با منصور، محافظ شــخصی اش ازدواج کنم. منصور در بمباران 
رقه کشته شد. به گفته أمیمه نیز البغدادی با چهار زن ازدواج کرد و 11 فرزند 
داشت. گفتنی است، البغدادی در سال 2019 در استان ادلب در شمال غربی 
سوریه کشته شد که طبق گفته »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور پیشین آمریکا، 
این مرگ در پی عملیات از ســوی تیم کماندویی آمریــکا انجام گرفت ولی 

البغدادی در آن روز، خود را به همراه دو همسر و یک پسرش، منفجر کرد.

در نامه سرگشاده 84 نماینده کنگره خواسته شد

بایدن آزمون سلامت ذهنی بدهد
تا سلامت عقلش اثبات شود

»علی اف« در اوج جنایات صهیونیست ها در غزه 
بر توسعه روابط با این رژیم تأکید کرد!

 ناگفته هایی از زندگی ابوبکر بغدادی 
به روایت دخترش

ترکیه ای ها برای مردم غزه سنگ تمام گذاشتند


